
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE ASILO NIDO
N. Interno: 3 del  09-01-2018

DETERMINAZIONE N. 11 Reg. Gen. DEL 09-01-2018

 SETTORE ASILO NIDO

Oggetto: FORNITURA PRODOTTI VARI PER L'ASILO NIDO DI SAN FLORIANO.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2018.

La sottoscritta, Tomelleri Tiziana , Responsabile del Settore Nido Comunale di San
Floriano, incaricata con provvedimento prot. 32543 del 30/12/2017;

Accertata la necessità di provvedere alla fornitura di prodotti vari al fine di garantire la
normale prosecuzione del servizio dell’Asilo Nido di San Floriano.

Visto l’impossibilità di ricorrere alla Consip per la fornitura di generi vari  in quanto nel
Nido vengono utilizzate piccole quantità delle suddette forniture e che le ordinazioni
vengono richieste in caso di necessità e in base alle presenze dei bambini.

Visto  che il Nido è sprovvisto di un magazzino dove stoccare le merci che comunque
sono deperibili.

Visto che in casi particolari come l’assenza della cuoca si deve fare ricorso alla fornitura di
pasti già pronti da parte della ditta esterna che prepara i pasti per le mense scolastiche.

Visto che la gestione dell’Asilo Nido è oggetto di probabile cambiamento da parte
dell’Amministrazione, per cui si ritiene più opportuno procedere con affidamenti diretti per
un periodo limitato;

Visto che la Ditta:

SAMA Frutta con sede a San Pietro in cariano in Via Cà Brusà n 15, si è impegnata alla
fornitura di generi alimentari, garantendo oltre che una buona qualità ed un costo
contenuto, l’applicazione del Piano di Autocontrollo REG CEE 253/252/2004 con
consegna settimanale o su richiesta per le altre forniture.

Visto che la ditta in oggetto ha sempre garantito una puntuale consegna dei prodotti
talvolta anche quotidiana con ottima qualità degli stessi.

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto l’art.5 comma 3 del DPR 384/01 che recita “Si prescinde dalla richiesta di pluralità di
preventivi nel caso di nota specialità del bene o servizio da acquisire, in relazione alle
caratteristiche tecniche o di mercato, ovvero quando l’importo di spesa non superi
l’ammontare di € 20.000,00 con esclusione di IVA”.

Considerato che per garantire la funzionalità e l’efficienza dei servizi agli utenti dell’Asilo
Nido Comunale è necessario assumere degli impegni di spesa inerente la fornitura di
prodotti vari nel periodo: dal mese di gennaio al mese di giugno 2018.

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio dell’esercizio 2018, in funzione della scadenza dell’obbligazione, secondo le
regole contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla missione 12, “Politiche sociali
per la famiglia” ex Capitolo 11510 imp. 1.10.01.02 ad oggetto: “spese di manutenzione e
funzionamento asilo nido San Floriano” del bilancio 2018, sufficientemente capiente;

Ritenuti pertanto gli importi proposti congrui;

Considerato quindi di affidare alla Ditta SA.MA. Frutta la fornitura di prodotti vari, per un
importo complessivo di € 6.000,00 IVA compresa, imputando tale importo alla missione 12,
“Politiche sociali per la famiglia”  ex Capitolo 11510  imp. 1.10.01.02 ad oggetto: “ spese di
manutenzione e funzionamento Asilo Nido San Floriano”  del bilancio 2018;

Rilevato inoltre che per la fornitura di cui all’oggetto si prevede una spesa totale di
6.000,00 € IVA inclusa.

Preso atto che il codice identificazione gara CIG attribuito alle forniture:

Lotto CIG Z9021A1F60, per la Ditta SAMA Frutta per i mesi da gennaio a giugno 2018;

Tenuto conto che l’appaltatore si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi all’appalto;

Dato atto che qualora lo stesso non assolva agli obblighi previsti dall’articolo di legge di
cui al punto precedente il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del
medesimo art. 3;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 ";

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

DETERMINA

Di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1)

Di affidare alla Ditta:2)

SAMA FRUTTA con sede a San Pietro in Cariano in Via Cà Brusà n 15,

      la fornitura di prodotti  dal mese di gennaio  al mese di giugno  2018  per  € 6.000,00

(  CIG Z9021A1F60 );

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del3)
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione FORNITURA DI PRODOTTI VARI PER
ASILO NIDO

Programma Descrizione “Politiche sociali per la famiglia”

Ex cap. 11510 CIG
Z9021A1F60

CUP NO

Creditore SAMA FRUTTA, VIA CA’ BRUSA’ N 15, SAN PIETRO IN CARIANO

Causale
SPESA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI VARI, PERIODO:
GENNAIO - GIUGNO 2018

Modalità finan. FONDI PROPRI DI BILANCIO
Impegno pren. Importo € 6.000,00 Scadenza 31/12/2018

di imputare la spesa complessiva di € 6.000,00 in relazione alla esigibilità della4)
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2018 12 11510     € 6.000,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095)
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

di imputare la spesa complessiva di Euro  6.000,00 in relazione alla esigibilità della6)
obbligazione, come segue:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

FORNITURA DI PRODOTTI VARI 31/12/2018 € 6.000,00

Di disporre il pagamento di quanto dovuto con successivi provvedimenti a cura del7)
Responsabile Settore Asilo Nido previa presentazione di regolari fatture.

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento8)
di quanto di competenza.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE ASILO NIDO
F.to Tomelleri  Tiziana

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

San Pietro in Cariano, lì 26-01-2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL

Importo  2018

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO

€.                            6.000,00

Impegno N.     8 del 25-01-2018  / Competenza

CIG Z9021A1F60 - CUP

F.to Ugolini rag. Marta

Capitolo      11510  SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Beneficiario        15  -  SA.MA. FRUTTA SRL 2012

Codice di Bilancio 12.01-1.03.01.02.999

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

F.to Tabarelli dr. Fabrizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con
numero 108 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi dal 30-01-2018

San Pietro in Cariano, li   30-01-2018

Determinazione n. 11 Reg. Gen. del 09-01-18


